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RADICACION MEMORIAL 2009-293 JUZGADO SEPTIMO CIVIL MUNICIPAL DE ARMENIA

Estefania Caballero <caballeromesestefania@gmail.com>
Vie 29/10/2021 15:51
Para:  Centro Servicios Judiciales Civil Familia - Armenia - Quindio <cserjudcfarm@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Buenas tardes

Cordial saludo

Me permito de manera respetuosa radicar Radicar memorial con destino al Juzgado Séptimo Civil
Municipal de Armenia dentro del proceso radicado 2009-293

Gracias por su atención y colaboración.

Atentamente

ESTEFANIA CABALLERO MESA
Abogada.



C&M Abogados.                                  

 

 

 

Armenia, octubre de 2021.   
 
Señor 
JUEZ SEPTIMO CIVIL MUNICIPAL  
Armenia, Quindío.       
 
 

REF: ATENCIÓN A REQUERIMIENTO / LIQUIDACIÓN ADICIONAL DE 
CREDITO.  
Demandante: BBVA S.A.  
Demandando: Martha Elena Duque 
Radicado: Ejecutivo 2009-293   
 

 
ESTEFANIA CABALLERO MESA, mayor de edad, vecina y residente en Armenia Quindío, 
identificada con la cédula de ciudadanía No. 1.094.944.434 de Armenia, abogada en ejercicio, 
portadora de la tarjeta profesional 306.776 del Consejo Superior de la Judicatura, hablando en 
mi calidad de apoderada de la parte demandante en el asunto de la referencia, me permito 
presentar la siguiente liquidación adicional del crédito:    
 
 

1. OBLIGACIÓN No. 0013006796000078584 
 

La presente liquidación se presenta desde el 16 de mayo de 2015 hasta el 15 de octubre 

de 2021, teniendo en cuenta el valor de los intereses adeudados hasta el 15 de mayo de 

2015, los cuales previamente habían sido liquidados y aprobados, arrojando un valor de 

$ 38.911.764,4 M/Cte. como intereses adeudados.    

 

INTERESES DE MORA:  

VIGENCIA Brio. Cte. Máxima Autorizada TASA LIQUIDACION 

DESDE HASTA 
T. 

Efectiva 
Efectiva     
Anual 

Nominal 
Mensual 

FINAL DÍAS INTERESES 

16-may-15 31-may-15 19.37% 29.06% 2.15% 2.15% 15         245,918.55  

1-jun-15 30-jun-15 19.37% 29.06% 2.15% 2.15% 30         491,837.11  

1-jul-15 31-jul-15 19.26% 28.89% 2.14% 2.14% 30         489,344.03  

1-ago-15 31-ago-15 19.26% 28.89% 2.14% 2.14% 30         489,344.03  
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1-sep-15 30-sep-15 19.26% 28.89% 2.14% 2.14% 30         489,344.03  

1-oct-15 31-oct-15 19.33% 29.00% 2.14% 2.14% 30         490,930.87  

1-nov-15 30-nov-15 19.33% 29.00% 2.14% 2.14% 30         490,930.87  

1-dic-15 31-dic-15 19.33% 29.00% 2.14% 2.14% 30         490,930.87  

1-ene-16 31-ene-16 19.68% 29.52% 2.18% 2.18% 30         498,847.37  

1-feb-16 29-feb-16 19.68% 29.52% 2.18% 2.18% 30         498,847.37  

1-mar-16 31-mar-16 19.68% 29.52% 2.18% 2.18% 30         498,847.37  

1-abr-16 30-abr-16 20.54% 30.81% 2.26% 2.26% 30         518,175.08  

1-may-16 31-may-16 20.54% 30.81% 2.26% 2.26% 30         518,175.08  

1-jun-16 30-jun-16 20.54% 30.81% 2.26% 2.26% 30         518,175.08  

1-jul-16 31-jul-16 21.34% 32.01% 2.34% 2.34% 30         535,998.12  

1-ago-16 31-ago-16 21.34% 32.01% 2.34% 2.34% 30         535,998.12  

1-sep-16 30-sep-16 21.34% 32.01% 2.34% 2.34% 30         535,998.12  

1-oct-16 31-oct-16 21.99% 32.99% 2.40% 2.40% 30         550,370.33  

1-nov-16 30-nov-16 21.99% 32.99% 2.40% 2.40% 30         550,370.33  

1-dic-16 31-dic-16 21.99% 32.99% 2.40% 2.40% 30         550,370.33  

1-ene-17 31-ene-17 22.34% 33.51% 2.44% 2.44% 30         558,069.24  

1-feb-17 28-feb-17 22.34% 33.51% 2.44% 2.44% 30         558,069.24  

1-mar-17 31-mar-17 22.34% 33.51% 2.44% 2.44% 30         558,069.24  

1-abr-17 30-abr-17 22.33% 33.50% 2.44% 2.44% 30         557,849.66  

1-may-17 31-may-17 22.33% 33.50% 2.44% 2.44% 30         557,849.66  

1-jun-17 30-jun-17 22.33% 33.50% 2.44% 2.44% 30         557,849.66  

1-jul-17 31-jul-17 21.98% 32.97% 2.40% 2.40% 30         550,149.95  

1-ago-17 31-ago-17 21.98% 32.97% 2.40% 2.40% 30         550,149.95  

1-sep-17 30-sep-17 21.48% 32.22% 2.35% 2.35% 30         539,101.88  

1-oct-17 31-oct-17 21.15% 31.73% 2.32% 2.32% 30         531,778.64  

1-nov-17 30-nov-17 20.96% 31.44% 2.30% 2.30% 30         527,550.78  

1-dic-17 31-dic-17 20.77% 31.16% 2.29% 2.29% 30         523,314.50  

1-ene-18 31-ene-18 20.69% 31.04% 2.28% 2.28% 30         521,528.29  

1-feb-18 28-feb-18 21.01% 31.52% 2.31% 2.31% 30         528,664.19  

1-mar-18 31-mar-18 20.68% 31.02% 2.28% 2.28% 30         521,304.90  
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1-abr-18 30-abr-18 20.48% 30.72% 2.26% 2.26% 30         516,832.32  

1-may-18 30-may-18 20.44% 30.66% 2.25% 2.25% 30         515,936.67  

1-jun-18 30-jun-18 20.28% 30.42% 2.24% 2.24% 30         512,350.31  

1-jul-18 31-jul-18 20.03% 30.05% 2.21% 2.21% 30         506,734.50  

1-ago-18 31-ago-18 19.94% 29.91% 2.20% 2.20% 30         504,709.17  

1-sep-18 30-sep-18 19.81% 29.72% 2.19% 2.19% 30         501,780.29  

1-oct-18 31-oct-18 19.63% 29.45% 2.17% 2.17% 30         497,718.24  

1-nov-18 30-nov-18 19.49% 29.24% 2.16% 2.16% 30         494,553.50  

1-dic-18 31-dic-18 19.40% 29.10% 2.15% 2.15% 30         492,516.53  

1-ene-19 31-ene-19 19.16% 28.74% 2.13% 2.13% 30         487,075.06  

1-feb-19 28-feb-19 19.70% 29.55% 2.18% 2.18% 30         499,298.85  

1-mar-19 31-mar-19 19.37% 29.06% 2.15% 2.15% 30         491,837.11  

1-abr-19 30-abr-19 19.32% 28.98% 2.14% 2.14% 30         490,704.25  

1-may-19 31-may-19 19.34% 29.01% 2.15% 2.15% 30         491,157.47  

1-jun-19 30-jun-19 19.30% 28.95% 2.14% 2.14% 30         490,250.94  

1-jul-19 31-jul-19 19.28% 28.92% 2.14% 2.14% 30         489,797.54  

1-ago-19 31-ago-19 19.32% 28.98% 2.14% 2.14% 30         490,704.25  

1-sep-19 30-sep-19 19.32% 28.98% 2.14% 2.14% 30         490,704.25  

1-oct-19 31-oct-19 19.10% 28.65% 2.12% 2.12% 30         485,712.51  

1-nov-19 30-nov-19 19.03% 28.55% 2.11% 2.11% 30         484,121.77  

1-dic-19 31-dic-19 18.91% 28.37% 2.10% 2.10% 30         481,392.00  

1-ene-20 31-ene-20 18.77% 28.16% 2.09% 2.09% 30         478,202.84  

1-feb-20 29-feb-20 19.06% 28.59% 2.12% 2.12% 30         484,803.66  

1-mar-20 31-mar-20 18.95% 28.43% 2.11% 2.11% 30         482,302.32  

1-abr-20 30-abr-20 18.69% 28.04% 2.08% 2.08% 30         476,378.31  

1-may-20 31-may-20 18.19% 27.29% 2.03% 2.03% 30         464,939.37  

1-jun-20 30-jun-20 18.12% 27.18% 2.02% 2.02% 30         463,332.99  

1-jul-20 31-jul-20 18.12% 27.18% 2.02% 2.02% 30         463,332.99  

1-ago-20 31-ago-20 18.29% 27.44% 2.04% 2.04% 30         467,232.09  

1-sep-20 30-sep-20 18.35% 27.53% 2.05% 2.05% 30         468,606.54  

1-oct-20 31-oct-20 18.35% 27.53% 2.05% 2.05% 30         468,606.54  
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1-nov-20 30-nov-20 17.84% 26.76% 2.00% 2.00% 30         456,895.28  

1-dic-20 31-dic-20 17.46% 26.19% 1.96% 1.96% 30         448,127.05  

1-ene-21 31-ene-21 17.32% 25.98% 1.94% 1.94% 30         444,887.50  

1-feb-21 28-feb-21 17.54% 26.31% 1.97% 1.97% 30         449,976.01  

1-mar-21 31-mar-21 17.41% 26.12% 1.95% 1.95% 30         446,970.64  

1-abr-21 30-abr-21 17.31% 25.97% 1.94% 1.94% 30         444,655.91  

1-may-21 31-may-21 17.22% 25.83% 1.93% 1.93% 30         442,570.50  

1-jun-21 30-jun-21 17.21% 25.82% 1.93% 1.93% 30         442,338.66  

1-jul-21 31-jul-21 17.18% 25.77% 1.93% 1.93% 30         441,642.99  

1-ago-21 31-ago-21 17.24% 25.86% 1.94% 1.94% 30         443,034.10  

1-sep-21 30-sep-21 17.19% 25.79% 1.93% 1.93% 30         441,874.90  

1-oct-21 31-oct-21 17.08% 25.62% 1.92% 1.92% 30         439,322.44  

     Total 
Intereses 

2325    38,605,973.98  

 
Capital          $ 22.894.014 
Intereses de mora         $ 38.605.973,8 
Intereses de mora pendientes hasta el 15 de mayo de 2015  $ 38.911.764,4 
 
Total del crédito a la fecha       $ 100.411.752,38 
 
 

1. OBLIGACIÓN No. 0013006796000078584 
 

La presente liquidación se presenta desde el 16 de mayo de 2015 hasta el 15 de octubre 

de 2021, teniendo en cuenta el valor de los intereses adeudados hasta el 15 de mayo de 

2015, los cuales previamente habían sido liquidados y aprobados, arrojando un valor de 

$ 14.717.396,2 M/Cte. como intereses adeudados.    

INTERESES DE MORA:  

VIGENCIA Brio. Cte. Máxima Autorizada TASA LIQUIDACION 

DESDE HASTA 
T. 

Efectiva 
Efectiva     
Anual 

Nominal 
Mensual 

FINAL DÍAS INTERESES 

16-may-15 31-may-15 19.37% 29.06% 2.15% 2.15% 15           92,735.88  

1-jun-15 30-jun-15 19.37% 29.06% 2.15% 2.15% 30         185,471.76  
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1-jul-15 31-jul-15 19.26% 28.89% 2.14% 2.14% 30         184,531.62  

1-ago-15 31-ago-15 19.26% 28.89% 2.14% 2.14% 30         184,531.62  

1-sep-15 30-sep-15 19.26% 28.89% 2.14% 2.14% 30         184,531.62  

1-oct-15 31-oct-15 19.33% 29.00% 2.14% 2.14% 30         185,130.02  

1-nov-15 30-nov-15 19.33% 29.00% 2.14% 2.14% 30         185,130.02  

1-dic-15 31-dic-15 19.33% 29.00% 2.14% 2.14% 30         185,130.02  

1-ene-16 31-ene-16 19.68% 29.52% 2.18% 2.18% 30         188,115.33  

1-feb-16 29-feb-16 19.68% 29.52% 2.18% 2.18% 30         188,115.33  

1-mar-16 31-mar-16 19.68% 29.52% 2.18% 2.18% 30         188,115.33  

1-abr-16 30-abr-16 20.54% 30.81% 2.26% 2.26% 30         195,403.81  

1-may-16 31-may-16 20.54% 30.81% 2.26% 2.26% 30         195,403.81  

1-jun-16 30-jun-16 20.54% 30.81% 2.26% 2.26% 30         195,403.81  

1-jul-16 31-jul-16 21.34% 32.01% 2.34% 2.34% 30         202,124.88  

1-ago-16 31-ago-16 21.34% 32.01% 2.34% 2.34% 30         202,124.88  

1-sep-16 30-sep-16 21.34% 32.01% 2.34% 2.34% 30         202,124.88  

1-oct-16 31-oct-16 21.99% 32.99% 2.40% 2.40% 30         207,544.63  

1-nov-16 30-nov-16 21.99% 32.99% 2.40% 2.40% 30         207,544.63  

1-dic-16 31-dic-16 21.99% 32.99% 2.40% 2.40% 30         207,544.63  

1-ene-17 31-ene-17 22.34% 33.51% 2.44% 2.44% 30         210,447.90  

1-feb-17 28-feb-17 22.34% 33.51% 2.44% 2.44% 30         210,447.90  

1-mar-17 31-mar-17 22.34% 33.51% 2.44% 2.44% 30         210,447.90  

1-abr-17 30-abr-17 22.33% 33.50% 2.44% 2.44% 30         210,365.09  

1-may-17 31-may-17 22.33% 33.50% 2.44% 2.44% 30         210,365.09  

1-jun-17 30-jun-17 22.33% 33.50% 2.44% 2.44% 30         210,365.09  

1-jul-17 31-jul-17 21.98% 32.97% 2.40% 2.40% 30         207,461.53  

1-ago-17 31-ago-17 21.98% 32.97% 2.40% 2.40% 30         207,461.53  

1-sep-17 30-sep-17 21.48% 32.22% 2.35% 2.35% 30         203,295.30  

1-oct-17 31-oct-17 21.15% 31.73% 2.32% 2.32% 30         200,533.71  

1-nov-17 30-nov-17 20.96% 31.44% 2.30% 2.30% 30         198,939.38  

1-dic-17 31-dic-17 20.77% 31.16% 2.29% 2.29% 30         197,341.88  

1-ene-18 31-ene-18 20.69% 31.04% 2.28% 2.28% 30         196,668.30  
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1-feb-18 28-feb-18 21.01% 31.52% 2.31% 2.31% 30         199,359.25  

1-mar-18 31-mar-18 20.68% 31.02% 2.28% 2.28% 30         196,584.06  

1-abr-18 30-abr-18 20.48% 30.72% 2.26% 2.26% 30         194,897.45  

1-may-18 30-may-18 20.44% 30.66% 2.25% 2.25% 30         194,559.70  

1-jun-18 30-jun-18 20.28% 30.42% 2.24% 2.24% 30         193,207.29  

1-jul-18 31-jul-18 20.03% 30.05% 2.21% 2.21% 30         191,089.56  

1-ago-18 31-ago-18 19.94% 29.91% 2.20% 2.20% 30         190,325.81  

1-sep-18 30-sep-18 19.81% 29.72% 2.19% 2.19% 30         189,221.33  

1-oct-18 31-oct-18 19.63% 29.45% 2.17% 2.17% 30         187,689.53  

1-nov-18 30-nov-18 19.49% 29.24% 2.16% 2.16% 30         186,496.11  

1-dic-18 31-dic-18 19.40% 29.10% 2.15% 2.15% 30         185,727.97  

1-ene-19 31-ene-19 19.16% 28.74% 2.13% 2.13% 30         183,675.99  

1-feb-19 28-feb-19 19.70% 29.55% 2.18% 2.18% 30         188,285.58  

1-mar-19 31-mar-19 19.37% 29.06% 2.15% 2.15% 30         185,471.76  

1-abr-19 30-abr-19 19.32% 28.98% 2.14% 2.14% 30         185,044.56  

1-may-19 31-may-19 19.34% 29.01% 2.15% 2.15% 30         185,215.47  

1-jun-19 30-jun-19 19.30% 28.95% 2.14% 2.14% 30         184,873.62  

1-jul-19 31-jul-19 19.28% 28.92% 2.14% 2.14% 30         184,702.64  

1-ago-19 31-ago-19 19.32% 28.98% 2.14% 2.14% 30         185,044.56  

1-sep-19 30-sep-19 19.32% 28.98% 2.14% 2.14% 30         185,044.56  

1-oct-19 31-oct-19 19.10% 28.65% 2.12% 2.12% 30         183,162.17  

1-nov-19 30-nov-19 19.03% 28.55% 2.11% 2.11% 30         182,562.30  

1-dic-19 31-dic-19 18.91% 28.37% 2.10% 2.10% 30         181,532.91  

1-ene-20 31-ene-20 18.77% 28.16% 2.09% 2.09% 30         180,330.28  

1-feb-20 29-feb-20 19.06% 28.59% 2.12% 2.12% 30         182,819.45  

1-mar-20 31-mar-20 18.95% 28.43% 2.11% 2.11% 30         181,876.19  

1-abr-20 30-abr-20 18.69% 28.04% 2.08% 2.08% 30         179,642.25  

1-may-20 31-may-20 18.19% 27.29% 2.03% 2.03% 30         175,328.62  

1-jun-20 30-jun-20 18.12% 27.18% 2.02% 2.02% 30         174,722.85  

1-jul-20 31-jul-20 18.12% 27.18% 2.02% 2.02% 30         174,722.85  

1-ago-20 31-ago-20 18.29% 27.44% 2.04% 2.04% 30         176,193.21  



C&M Abogados.                                  

 

 

 

1-sep-20 30-sep-20 18.35% 27.53% 2.05% 2.05% 30         176,711.51  

1-oct-20 31-oct-20 18.35% 27.53% 2.05% 2.05% 30         176,711.51  

1-nov-20 30-nov-20 17.84% 26.76% 2.00% 2.00% 30         172,295.20  

1-dic-20 31-dic-20 17.46% 26.19% 1.96% 1.96% 30         168,988.70  

1-ene-21 31-ene-21 17.32% 25.98% 1.94% 1.94% 30         167,767.06  

1-feb-21 28-feb-21 17.54% 26.31% 1.97% 1.97% 30         169,685.94  

1-mar-21 31-mar-21 17.41% 26.12% 1.95% 1.95% 30         168,552.61  

1-abr-21 30-abr-21 17.31% 25.97% 1.94% 1.94% 30         167,679.73  

1-may-21 31-may-21 17.22% 25.83% 1.93% 1.93% 30         166,893.32  

1-jun-21 30-jun-21 17.21% 25.82% 1.93% 1.93% 30         166,805.90  

1-jul-21 31-jul-21 17.18% 25.77% 1.93% 1.93% 30         166,543.56  

1-ago-21 31-ago-21 17.24% 25.86% 1.94% 1.94% 30         167,068.15  

1-sep-21 30-sep-21 17.19% 25.79% 1.93% 1.93% 30         166,631.01  

1-oct-21 31-oct-21 17.08% 25.62% 1.92% 1.92% 30         165,668.48  

     

Total 
Intereses 2325    14,558,311.64  

 
Capital          $ 8.633.332 
Intereses de mora         $ 14.558.311,64 
Intereses de mora pendientes hasta el 15 de mayo de 2015  $ 14.717.396,2 
 
Total del crédito a la fecha       $ 37,909,039.84 
 
 
 
Cordialmente,   
 
 
 
ESTEFANIA CABALLERO MESA  
Abogada 


